PHÒNG GD&ĐT….
TRƯỜNG….
Số:       /….
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Ngày…. tháng …..năm 20….

BÁO CÁO
Kết quả đánh giá, xếp loại viên chức năm ….

Kính gửi: Phòng GD&ĐT……………………………………………………………………
Thực hiện công văn số …. ngày … tháng … năm 20… của Phòng GD&ĐT…..Về việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, năm ….
Căn cứ kết quả thực hiện, trường …..tổng hợp báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại viên chức năm…., cụ thể như sau:
1.  Công tác chỉ đạo điều hành.
 Nhà trường đã quán triệt và triển khai đến toàn thể viên chức, người lao động
thực hiện nghiêm các quy định, quy chế về việc đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Quyết định số….; Công văn số …. và các văn bản có liên quan.
- Chỉ đạo bộ phận văn thư thực hiện việc công khai, đăng tải nội dung kết quả đánh giá xếp loại viên chức trên trang thông tin điện tử; hệ thống quản lý điều hành văn bản.
2.  Tổ chức đánh giá xếp loại viên chức.
- Tổng số viên chức, người lao động của đơn vị…..người; trong đó viên chức giữ chức vụ quản lý….người; viên chức không giữ chức vụ quản lý…..người; hợp đồng lao động….người.
- Tổng số viên chức, người lao động đánh giá….người (viên chức giữ chức vụ quản lý….người; viên chức không giữ chức vụ quản lý……người; hợp đồng lao động…..người).
 - Số viên chức không thực hiện việc đánh giá, xếp loại chất lượng nhưng vẫn phải kiểm điểm thời gian công tác trong năm là…..người (Lí do)
- Trên cơ sở kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao của từng viên chức, người lao động; nhà trường đã thực hiện đánh giá xếp loại viên chức, đúng trình tự, thủ tục về đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức năm….theo quy định tại Điều 19 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP. Kết quả đánh giá cụ thể như sau:
- Đối với viên chức giữ chức vụ quản lý: Đề nghị…………….đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức quản lý:…. người.
+ ……………………..
+………………………
+ ……………………..
+ ……………………..
- Đối với viên chức không giữ chức vụ quản lý:……..đánh giá xếp loại viên chức:………người.
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: …………người; tỉ lệ ………….
- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: ……...người, tỉ lệ…………
- Không hoàn thành nhiệm vụ: ………..người, tỷ lệ………..
- Không đánh giá: …….người

Trên đây là Báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức năm……..trường
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG